
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
  11.06.2020              353-ПА 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Асбестовского городского округа от 28.02.2020 № 136-ПА  

«Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной 
программы Акционерного общества «Водоканал» по развитию системы 

водоснабжения и водоотведения Асбестовского городского округа  
на 2021-2023 годы» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения 
и водоотведения», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 
городского округа, на основании письма АО «Водоканал» от 03.06.2020 № 676/06, 
администрация Асбестовского городского округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в пункт 7 технического задания на разработку 
инвестиционной программы Акционерного общества «Водоканал» по развитию 
системы водоснабжения и водоотведения Асбестовского городского округа  
на 2021-2023 годы (прилагается).   

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 
полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 
«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 
городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  
О.В. Кабанова.  
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 
 

http://www.arasb.ru/


2 

 
     Приложение 
 к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 
от 28.02.2020 № 136-ПА 
(в ред. от 11.06.2020 № 353-ПА) 

 
 

Техническое задание на разработку  
инвестиционной программы Акционерного общества «Водоканал» по развитию системы 

водоснабжения и водоотведения Асбестовского городского округа 
на 2021-2023 годы 

 
7. Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции 

объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения с указанием 
плановых значений показателей надежности, качества и энергетической 
эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в результате 
реализации таких мероприятий 

 
СИСТЕМА ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

№ 
 

п/п 

Наименование мероприятия/краткое 
описание объекта 

Обоснование необходимости 
проведения мероприятия 

Описание мероприятия и 
место расположения объекта 
с указанием точки 
подключения 

1 2 3 4 

1 
 

Модернизация насосных стаций, станции 
перекачивания 

Обеспечение безаварийной работы 
сетей водопровода, сокращение 
износа системы водоснабжения, 
снижение расхода электрической 
энергии. 

Модернизация насосных 
станций с заменой насосных 
агрегатов, с установкой 
частотного привода, 
расходомеров, внедрение 
системы диспетчеризации 

2 Замена установок по производству 
дезинфектанта «Диоксид хлора и хлор» 

Обеспечение безаварийной работы 
системы обеззараживания 

Замена установок по 
производству дезинфектанта 
«Диоксид хлора и хлор»  
на Головных сооружениях 

3 Строительство системы водоочистки, 
новых сетей 

Обеспечение качества воды  
требованиям СанПин 2.1.4.1074-01 

Строительство системы 
водоочистки на 
Грязнушенском и 
Водораздельном 
месторождениях. 

 


